[image: image1.emf]
         АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА

   ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
                    ПРИКАЗ

10.06.2010 № 317
О введении ФГОС начального общего образования
с 1 сентября 2010 года на базе пилотных площадок
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 6.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» (зарегистрирован в Минюстом России 22.12.2009 года № 17785 и в целях введения в действие нового федерального государственного образовательного стандарта (ФГОС) начального общего образования на базе пилотных площадок города  Магнитогорска с 01.01.2010 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список общеобразовательных учреждений - пилотных площадок города Магнитогорска и педагогов, участвующих в введении в действие ФГОС начального общего образования в 2010-2011 учебном году (приложение 1).

2. Творческим  группам по подготовке введения ФГОС начального общего образования в общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска обеспечить научно-методическое, информационное и материально-техническое сопровождение разработки и реализации на муниципальном уровне материалов ФГОС в соответствии с направлениями сетевого плана-графика  введения ФГОС начального общего образования в  общеобразовательных учреждениях города Магнитогорска.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений города Магнитогорска обеспечить изучение педагогическими коллективами материалов ФГОС начального общего образования.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования Т.Л.Полунину
[image: image2.jpg]

Начальник управления

А.В.Хохлов
приказ выдан: в дело – 2, ОООО, ОУ
Н.В.Сафонова

26 04 41

Приложение 1

к приказу управления образования

от 10.06.2010 года №  317
Список общеобразовательных учреждений – пилотных площадок города Магнитогорска и педагогов,
участвующих в ведении в действие ФГОС начального общего образования в 2010-2011 учебном году

	№ п/п
	Полное наименование ОУ (в соответствии с уставом), которое будет осуществлять свою деятельность по внедрению в действие ФГОС начального общего образования

с 01.09.2010 года
	Количество 1-х классов, в которых будет реализовываться ФГОС начального общего образования с 01.09.2010 года
	Общее

количество

обучающихся

в данных классах
	Ф.И.О. педагогов, которые будут осуществлять внедрение ФГОС начального общего образования с 01.09.2010 года

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени В.П. Поляничко» города Магнитогорска
	5
	125
	1. Маркина Г. Н.

2. Подылина Л. В.

3. Курицына Л.И.

4. Булатова И.В.

5. Печеркина Т. В.

6. Дзуда И.А.

7. Дулова С.В.

8. Шевкунов А. А.

9. Набиева О.Л.

10. Хребина Л.С.

11. Калугина М.В.

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 1» города Магнитогорска
	4
	110
	1. Шаталина Т.Ю.

2. Григорьева Е.А.

3. Менцова Л.В.
4. Куценко Я.В.

	итого
	2
	9
	235
	15

Информация о педагогах, участвующих в ведении в действие ФГОС
начального общего образования и учителей начальных классов,
с 01.09. 2010 года

	№

п/п
	Место

работы
	Ф.И.О., педагогов, которые

которые будут осуществлять внедрение ФГОС начального общего образования с 01.09.2010 года
	Образование
	Квалификационная  категория
	Стаж

работы
	Программа, по которой работает педагог

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени В.П. Поляничко» города Магнитогорска
	Маркина Г. Н.
	Высшее педагогическое
	Высшая
	25
	УМК «Перспектива»

	2

	Подылина Л. В.
	Высшее педагогическое
	Высшая
	27
	УМК «Перспектива»

	3

	Булатова И.В.
	Высшее педагогическое
	Первая
	7
	УМК «Перспектива»

	4

	Печеркина Т. В.
	Высшее педагогическое
	Первая
	25
	УМК «Перспектива»

	5

	Дзуда И.А.
	Высшее педагогическое
	Высшая
	25
	Программа дополнительного образования

	6

	Дулова С.В.
	Высшее педагогическое
	Высшая
	18
	Программа дополнительного образования

	7

	Шевкунов А. А.
	Высшее педагогическое
	Первая
	8
	Программа дополнительного образования

	8

	Набиева О.Л.
	Высшее педагогическое
	Первая
	35
	Программа дополнительного образования

	9

	Хребина Л.С.
	Высшее педагогическое
	Высшая
	25
	Программа дополнительного образования

	10

	Калугина М.В.
	Высшее педагогическое
	-
	1
	Программа дополнительного образования

	11

	Курицына Л.И.
	Высшее педагогическое
	Первая
	27
	УМК «Перспектива»

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный лицей № 1» города Магнитогорска
	Шаталина Т.Ю.
	Высшее педагогическое
	Первая
	8
	УМК «Гармония»

	13

	Григорьева Е.А.
	Высшее педагогическое
	Высшая

	25
	УМК «Гармония»

	14

	Менцова Л.В.
	Высшее педагогическое
	Первая
	8
	УМК «Гармония»

	15

	Куценко Я.В.
	Высшее педагогическое
	Первая
	6
	УМК «Гармония»

_1193656640